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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

6 622 0 628 622 6 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 7 0 13 7 6 

Ndarje fizike 224 40 0 264 33 231 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 7 0 10 6 4 

Verifikime 17 2898 0 2915 2896 19 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

296 185 0 481 160 321 

Trashigimia 0 1 0 1 1 0 

Aktlutje 102 66 0 168 83 85 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

654 3826 0 4480 3808 672 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

29 125 0 154 129 25 

Kundër përmbarimit 9 2 0 11 5 6 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

3 1 0 4 1 3 

Lëshim i lejeve 4 23 0 27 26 1 

Gjithsej - Lloji i 45 151 0 196 161 35 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

5 2 0 7 1 6 

Konteste pune 4873 1023 3 5893 710 5183 

Konteste familjare 701 285 0 986 293 693 

Konteste tregtare 560 100 1 659 71 588 

Falimentim 356 26 0 382 56 326 

Urdhëresa për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2164 463 1 2626 530 2096 

Likudim  7 1 0 8 3 5 

Konteste pronësore 816 147 1 962 148 814 

Konteste obligative 1326 221 3 1544 194 1350 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

0 6 0 6 6 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2349 514 1 2862 519 2343 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13157 2788 10 15935 2531 13404 

Gjithsej – Lëmia 13856 6765 10 20611 6500 14111 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

215 817 0 1032 959 73 

Lëndë konfideniale 

në administratën  

gjyqësore 

1 5 0 6 6 0 



Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

216 822 0 1038 965 73 

Lloji i lëndës Qarje dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 9 0 9 6 3 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

7 20 0 27 25 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 29 0 36 31 5 

Gjithsej – Lëmia 223 851 0 1074 996 78 

 

Gjithsej 14079 7616 10 21685 7496 14189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


